
                                              VLADA REPUBLIKE HRVATSKE                     
  

 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne novine" broj 
150/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________2012. godine,  donijela 
 
 

         O D L U K U 
 

o dodjeli sredstava  za pomoć institucijama za humanitarne aktivnosti u Republici 
Hrvatskoj na teret Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2012. godinu  

 
I. 
 

Ovom Odlukom odobrava se pomoć institucijama manjinske samouprave za humanitarne 
svrhe u iznosu od  5.185.890,00 kuna.  
 
Sredstva se raspodjeljuju prema iznosima navedenim u Tablici 1. koja se nalazi u prilogu i 
sastavni je dio ove Odluke. 
 

II.  
 

Sredstva pomoći iz točke I. ove Odluke doznačuju se iz Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2012. godinu, s Aktivnosti 544024 – Pomoći organizacija za humanitarne svrhe, 
računa 3811 Tekuće donacije u novcu.     
   

III. 
 

Zadužuje se Ministarstvo financija da sredstva iz točke I. ove Odluke doznači izravno na 
račune institucija  koje su navedene u Tablici 1. dane u prilogu ove Odluke. 
 

 
IV. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
Klasa:  
Ur. broj:  
Zagreb,  
 
 PREDSJEDNIK 
 
   
                                                                                                       Zoran Milanovi ć 
 
 
 
 
 



 2 

                                                   OBRAZLOŽENJE ODLUKE        
 

 
Ministarstvo financija zaprimilo je prijedlog Potpredsjednika Vlade Republike Hrvatske za 
unutarnju, vanjsku i europsku politiku, kojim se predlaže dodjela pomoći institucijama 
manjinske samouprave, budući da je Programom Vlade Republike Hrvatske za mandat 
2011. – 2015. predviđena podrška Vlade Republike Hrvatske efikasnom funkcioniranju 
institucija nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj. 
 
Ukupna humanitarna pomoć predlaže se u iznosu od 5.185.890,00 kuna, i to Srpskom 
narodnom vijeću, Savezu Mađara Republike Hrvatske i Romskom nacionalnom vijeću. 
 
Sredstva se odobravaju Srpskom narodnom vijeću prema projektu „Razvoj Srpskog narodnog 
vijeća“ za humanitarne i srodne aktivnosti na povratničkim područjima. 
 
Sredstva se odobravaju Savezu mađara u Republici Hrvatskoj koji je tijekom ove godine 
pružio veliku humanitarnu pomoć mnogim svojim članovima slabijeg imovinskog stanja. S 
obzirom na približavajuće Božićne i Novogodišnje praznike planira prigodnom humanitarnom 
akcijom pomoći svojim članovima i olakšati i uljepšati blagdane i to stvaranjem minimuma 
uvjeta života i rada.   
 
Romsko nacionalno vijeće upotrijebiti će  sredstva za humanitarnu pomoć svojim članovima 
te za ostvarenje boljih uvjeta života i rada.   
 
Sredstva u iznosu od 5.185.890,00 kuna ispla ćuju se iz sredstava Državnog prora čuna 
za 2012. godinu sa aktivnosti A 544024 Pomo ći organizacijama za humanitarne svrhe, 
račun 3811 teku će donacije u novcu.     
 


